
 
 
 
 

 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 92/2022 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO 
AGGIUDICATARIO (ATTO UNICO) ART. 36 DEL D.LGS. 50/16, AI SENSI DELLE LINEE GUIDA 
DELL’ANAC N. 4 AGGIORNATE CON DEL. N. 206 DEL 01/03/2018, PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO 
OPERATIVO AD OGGETTO: 
 
PROGETTO TRANSIZIONI, RITORNO ALLA TERRA. PRODUZIONE DI VIDEO PROMOZIONALE.  

 
IL DIRETTORE 

 
PRESO ATTO: 

- che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza è partner del progetto “Transizioni – ritorno alla terra” promosso 
dalla Cooperativa Liberi Sogni per la Fondazione Cariplo. Il progetto intende affrontare il problema 
dell’abbandono dell’agricoltura nelle aree collinari e montane della provincia di Lecco, con ripercussioni e 
fragilità in termini occupazionali, relativi rischi socio-culturali, come la dissoluzione delle comunità, la perdita 
dei saperi tradizionali e dei legami intergenerazionali e le relative conseguenze ambientali, come 
l’avanzamento del bosco, i dissesti idrogeologici e gli incendi, alimentati dai cambiamenti climatici. 
 

- che il GAL ha necessità, in accordo con il partenariato, di realizzare 3 video sulle tematiche agricole legate 
al progetto: 1) Ritorno all’agricoltura; 2) Ritorno alla terra – altri linguaggi e discipline; 3) Filiere nate con il 
progetto. 
 

 
VISTO: 
- il verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 

Regolamento per l’acquisto di beni e servizi; in particolare gli artt. 3 e 4 di quest’ultimo, che individua il 
Direttore quale Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di appalti forniture di beni e servizi ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; altresì il comma 5, art. 4, del Regolamento per l’acquisto di beni e 
servizi prevede, per gli acquisti in economia, che permette di procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016; 
 

- il verbale del CdA del 25/10/22 con cui è stato nominato il Dott. Attilio Tartarini quale Direttore del GAL; 
 

- il D.Lgs 50/2016; 
 

- Le Linee Guida n. 4 dell’ANAC con oggetto: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate con delibera n. 206 del 1/03/2018; 

 
RICHIAMATO: 

- la delibera 79/2021 in tutte le sue premesse, in cui è stato individuato quale aggiudicatario dell’incarico 
professionale per PRODUZIONE DI VIDEO SU TEMATICHE RELATIVE ALL’AGRICOLTURA il Sig. 
Paolo Pioltelli con studio a Villasanta (MB), via Gioia 11. P.IVA 09152970969.  – CF PLTPLA82L17F205J; 

- Il disciplinare di incarico del 25/11/2021 firmato dal Sig. Paolo Pioltelli; per caratteristiche e lunghezza 
dei filmati, il lavoro per il progetto “Transizioni – ritorno alla terra” viene quantificato in euro 2.500,00. 

DATO ATTO CHE: 
- il fornitore individuato è in possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione ai contratti di 

appalto ex art. 80 d.lgs. n. 50/2016 

http://www.galleccobrianza.it/


 
 
 
 

 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione dell’appalto all’operatore economico sopraccitato; 

DETERMINA 
1. DI INDIVIDUARE quale aggiudicatario dell’incarico professionale per di video da realizzare per il progetto 

“Trasizioni – ritorno alla terra” per un totale imponibile di incarico di Euro 2.500,00 (IVA non applicata) – 
il Sig. Paolo Pioltelli con studio a Villasanta (MB), via Gioia 11. P.IVA 09152970969.  – CF 
PLTPLA82L17F205J.  

2. DI PROCEDERE alla liquidazione delle fatture che saranno presentate dal fornitore, a seguito 
dell’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’esito della procedura, tramite la pubblicazione del presente atto 
sul sito web del GAL; 

4. Di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

Calolziocorte, 8 novembre 2022 

      

  Il Direttore 

     Dott. Attilio Tartarini 

 

http://www.galleccobrianza.it/

